АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

О праздновании Дня молодежи в 2023 году

С целью организованного проведения мероприятий, поев
молодежи, во исполнение распоряжения Президента Российск
от 02.05.2023 года № 132-рп «О Дне молодежи», в cq>
рекомендациями по проведению Дня молодежи в м;
образованиях Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

ященных Дню
ой Федерации
ответствии с
шиципальных

№ - d x - X -

праздничных
образованиях

1. Установить 24 июня 2023 года датой проведения
мероприятий, посвященных Дню молодежи, в муниципальных
Мотыгинского района.

2. Утвердить перечень праздничных мероприятий, посвященных Дню
молодежи, согласно приложению к настоящему Постановлению.

3. Рекомендовать организациям, осуществляющим розничную продажу
всех видов алкогольной продукции, обеспечить соблюдение
ограничений, установленных Федеральным законом от 22.11 Л 995 № 171-ФЗ
(ред. от 28.04.2023) «О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»
молодежи 24.06.2023.

4. Муниципальному казенному учреждению Управление
Мотыгинского района обеспечить реализацию перечня
мероприятий согласно приложению к настоящему Постановлению.

5. Рекомендовать:
5.1. Краевому государственному бюджетному

здравоохранения «Мотыгинская районная больница» обеспечит^ медицинское
сопровождение массовых мероприятий;

5.2. Отделению Министерства внутренних дел Российский Федерации
по Мотыгинскому району обеспечить соблюдение общественнс
время проведения массовых мероприятий;

в День

культуры
праздничных

учреждению

го порядка во

5.3. Главам муниципальных образований Мотыгин
организовать проведение праздничных мероприятий на своих
принять все необходимые меры по обеспечению безопасности

6. Контроль исполнения настоящего Постановления
заместителя Главы администрации Мотыгинского района и
политике.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня
подлежит размещению на официальном сайте муниципальног
Мотыгинский район.

кого района
территориях и

населения,
возложить на
о социальной

подписания и
э образования

Глава Мотыгинского района
7

З.А. Смирнов

Ходько Анастасия Валерьевна
22 - 5-02

УТВЕРЖДЕН:
постановлением
администрации
Мотыгинского района,
от J3,O()ijl0J3№

Перечень праздничных мероприятий,
посвященных Дню молодежи

№
п/п

Наименование
мероприятия

Число
участников
(зрителей)

Дата и
время

проведения

Место
проведения

Ответственный

Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Межпоселенческая библиотечная система» Мотыгинского района (далее МБС)

1. Видеообзор «Мечтай!
Твори! Действуй!»
(социальные сети)
Большая игротека

«Настольный бум!»

20 24.06.2023
27.06.2023

Центральная
библиотека ул.

Советская д. 126

Директор МБУК
«МБС» Н.С. Мурзина

Муниципальное бюджетное учреждение культуры
Межпоселенческая клубная система Мотыгинского района (далее МКС)

Дом культуры п.г.т. Мотыгино

1. Районный смотр -конкурс
молодежного творчества

«Зажигай»

90 24.06.2023
13.00

Дом культуры
ул. Советская д.

128,
зрительный зал

Заведующий
методическим центром

МБУК МКС
С.Н. Сорокина

2. Вечерний Гала-концерт
«Зажигай»

600 24.06.2023
20.00

Дом культуры
ул. Советская д.

128,
площадь Дома

культуры

Звукорежиссер
ДК

пгт. Мотыгино
Н.А. Валюс

СДК п. Машуковка

1. Танцевальный вечер
«Даёшь, молодёжь»

10 24.06.2023
21.00

Дом культуры
пер.

Центральный,
д. 16,

танцевальный зал

Художественный
руководитель

СДК п. Машуковка
С.А. Каменева

СДК п. Бельск

1. Конкурсная программа
«Молодость - прекрасная

пора»

25 24.06.2023
20.00

Дом культуры
ул. Советская, д.

И ,
танцевальный зал

Художественный
руководитель СДК

п.Бельск
К.А. Носкова

СДК п. Новоангарск

1. Познавательно
развлекательная программа

«Молодежь - шаг в
будущее»

30 30.06.2023
19.30

СДК
п. Новоангарск

Заведующий СДК
п. Новоангарск
Ю.Л. Долина

СДК п. Орджоникидзе

1. Танцевальная
развлекательная программа

50 24.06.2023
20.00

До культуры Заведующий СДК п.
Орджоникидзе

«Новое поколение» ул. Строителей,
Д. 32,

танцевальный зал

Л.А. Елисеева

СДК п. Южно-Енисейск

1. Конкурсная игровая
программа «Даёшь

молодёжь»

20 24.06.2023
20.00

Дом культуры
ул. Оборонная,

д.16.
зрительный зал

3 шедующий СДК п.
Южно-Енисейск

Н.А. Фокина

СДК п. Кулаково

1. Танцевальная
развлекательная программа

«Молодость чудесная
пора»

50 24.06.2023
20.00

До культуры
ул. Ангарская, д.

23,
танцевальный зал

3 шедующий СДК п.
Кулаково О.И.

Осокина

С.ДД с. Рыбное

1. Конкурсная программа
для молодежи

15 24.06.2023
20.00 -

Дом культуры
ул. Советская,

Д-63,
танцевальный

зал

р :
Рь

Художественный
тсоводитель СДК с.
(бное Е.П. Безруких

СДК п. Первомайск

1. Развлекательная программа
для молодежи

«Молодость-сила»

25 24.06.23
21.00

Дом культуры
ул. Центральная,

Д. 26А,
танцевальный зал

Хормейстер
Г.А. Ахмедзянова

СДК п. Слюдрудник

1. Танцевально
развлекательная программа
«День молодежи России»

10 25.06.2023
21.00

До культуры
ул. Клубная, 2,

танцевальный зал

Заведующий СДК
п. Слюдрудник
В.М. Потеряева

МБУ Молодежный центр IVотыгинского района (далее МЦ]У Р)

1. Мастер класс по плетению
маскировочных сетей

30 24.06.23
15.00

Молодежный
центр

Мотыгинского
района

ул. Первомайская
27

Методист
Ю.А Потапова

2. «Квартирник» 30 24.06.23
16.00

Молодежный
центр

Мотыгинского
района

ул. Первомайская
27

Сг[ециалист по работе
с молодежью

А.Д Полуэктова

3. Кинопоказ 30 24.06.23
17.00

Молодежный
центр

Мотыгинского
района

ул. Первомайская
27

Сг[ециалист по работе
с молодежью
Л.В Романова